CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 272 – CEP 70.160-900 – Brasília – DF
Telefone: (61) 3215.2272

E-mail: dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

Ofício Gab/DP Nº 320 / 2024

São Paulo, 22 de outubro de 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR PROMOTOR DE JUSTIÇA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO - ESTADO DE SÃO

PAULO

MARIO PALUMBO JUNIOR, deputado federal, e-mail

dep.delegadopalumbo@camara.leg.br, com escritório político localizado na Avenida

Francisco Matarazzo, 841, bairro Água Branca, São Paulo/SP, CEP 05001-973 e

gabinete na Câmara dos Deputados – ANEXO III, Gabinete 121, CEP 70.160-900 –

Brasília - DF, vem, respeitosamente à presença de Vossa Excelência apresentar

REPRESENTAÇÃO para que sejam tomadas as devidas providências em face dos

fatos a seguir expostos.

Recebemos em nosso Escritório Político – EP a informação que o

proprietário do carro I/Cherry QQ3 1.1, ano 2011, placa EYB 3115, Renavam

00329969803, teve seu veículo apreendido por falta de licenciamento, conforme

documentos em anexo.

Alega que após o pagamento das taxas para a retirada do veículo,

valores discriminados no ofício em destaque a seguir (a) R$ 1.556,00 de taxa de estadia;

(b) R$ 388,96 de taxa de guincho e (c) R$ 19,17 de taxa de liberação de veículo, ela foi

surpreendida com valores extras, estes não abrangidos em documentos do Detran,

23/10/2024 09:43 - Dep. Delegado Palumbo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-EVVN-SJYE-ECCS-CVNJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 272 – CEP 70.160-900 – Brasília – DF
Telefone: (61) 3215.2272

E-mail: dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

totalizando R$ 4.457,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e sete reais),

comprovante do Banco Bradesco em anexo.

Indignada ela efetuou o BO e solicitou ajuda deste parlamentar.

Sendo assim, serve a presente REPRESENTAÇÃO para que sejam

tomadas as medidas que julgar cabíveis.

Coloco-me à disposição no e-mail

dep.delegadopalumbo@camara.leg.br e reitero os protestos de apreço e consideração.

São Paulo, 22 de outubro de 2024.

DELEGADO PALUMBO

DEPUTADO FEDERAL

23/10/2024 09:43 - Dep. Delegado Palumbo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-EVVN-SJYE-ECCS-CVNJ